
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 59Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

NOME MATRICULA
Adrian Alberto Monteiro da Silva 57189489/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3089/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/412973;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Bárbara no período de 12/09 à 16/09/2019, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação de 
fi scalização.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Sandra Paula dos R. Cunha de Oliveira 57202190/1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3090/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/370685;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Bragança para 
o município de Vigia no período de 04/09 à 03/10/2019, a fi m de realizar 
atendimento ao público na área de vistoria.

nome matricula
Emerson Luiz Tavares França 57232045/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3091/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/415796;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Santa Izabel no período de 10/09 à 03/10/2019, a fi m de 
realizarem fi scalização da segurança armada da Ciretran.

nome matricula
Igor Lopes Vale 57232657/1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851/1
Rafael Santos de Souza 54194128/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3092/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/417145;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Jacundá no dia 16/09/2019, Novo Repartimen-
to – 17/09/2019, Tucuruí – 18/09 e 19/09/2019, Itupiranga – 20/09 e 
21/09/2019, Marabá – 22/09 à 24/09/2019, São Geraldo do Araguaia – 
25/09/2019, Eldorado dos Carajás – 26/09/2019, Curionópolis – 27/09 
e 28/09/2019, Parauapebas – 29/09 e 30/09/2019, Canaã dos Carajás 
– 01/10/2019, Xinguara – 02/10/2019, Ourilândia do Norte – 03/10/2019, 
Tucumã – 04/10 e 05/10/2019, São Félix do Xingu – 06/10 e 07/10/2019, 
Redenção – 08/10 e 09/10/2019, Conceição do Araguaia – 10/10/2019, 
Santana do Araguaia – 11/10 e 12/10/2019, Rondon do Pará – 13/10 à 
15/10/2019, a fi m de ministrarem treinamento do PAE (Processo Adminis-
trativo Eletrônico).

nome matricula
Valnice Maciel de Almeida 57188884/1

Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596/1
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3093/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/412869;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Canaã dos Carajás no período de 09/09 à 14/09/2019, Tucuruí/
Belém – 15/09 à 21/09/2019, a fi m de desenvolver atividades de regulari-
zação dos imóveis onde funcionam as Ciretrans.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3097/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/415442;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Tucuruí para o Muni-
cípio de Goianésia, no período de 13/09 a 16/09/2019, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação em banca itinerante.

NOME MATRICULA
Adailson Soares dos Reis 12956

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3098/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/407593;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas no período de 23/09 à 22/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículo na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Ivaneide Cardoso de Lima 57194018 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3101/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/424538;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Bragança no período de 11/09 à 03/10/2019, a fi m de ins-
truirem Processo Administrativo Discilinar.

nome matricula
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031/1

Teliane Cristina de Almeida Monteiro 57175605/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3103/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/424514;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Parauape-
bas para o Município de Barcarena, no período de 16/09 a 15/10/2019, a 
fi m de desempenhar sua atividades funcionais, em Operações de Fiscaliza-
ção de Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas 
no Rio Guamá, por ocasião da intedição da ponte sobre o Rio Mojú.

NOME MATRICULA
Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3104/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;


